
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 
 

 

                                           Responsabili istruttoria Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
 E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. 4.8 Personale ATA  

Brindisi, fa fede la data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI concernente la mobilità territoriale e professionale del personale docente, educativo 

ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23-2023/24-2024/25;  

VISTA l’O.M. n. 36 del 01.03.2023, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8880 del 01/06/2023 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi del personale ATA per l’a.s. 2023/24;  

VISTO l’art. 34  commi 1 e 2 del CCNI 2022-2025 secondo cui le disposizioni relative alla mobilità 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 si applicano al personale A.T.A 

appartenente al ruolo provinciale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato alla data di 

presentazione della domanda, ai sensi delle vigenti disposizioni e che può, altresì, partecipare ai 

movimenti con le medesime modalità il personale ATA con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato che sia per qualsiasi motivo in attesa della sede di titolarità; 

VISTO l’art 3 del D.M. 206 del 02.08.2022; 

VISTO che il sig. Rossetti Cosimo in servizio dal 01/09/2022 IC CASALE BRINDISI 

BRIC817007 non ha presentato domanda di mobilità nei termini previsti;  

VISTI i posti disponibili all’esito della pubblicazione della mobilità personale ATA con 

provvedimento prot. 880 del 01.06.2023; 

CONSIDERATO che la prima sede più prossima alla residenza e che risulta disponibile è I.C. 

Giovanni XXIII di Mesagne (BR) BREE03200B; 

CONSIDERATO che il sig. Rossetti Cosimo è residente in  Mesagne (BR);       

DECRETA 

per le motivazioni esposte in premessa,  al Sig. Rossetti Cosimo è assegnata come sede definitiva 

di titolarità a decorrere dall’01.09.2023  la  scuola    I.C. 2° “Giovanni XXIII” di Mesagne (BR) 

BREE03200B. 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 
 

 

                                           Responsabili istruttoria Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
 E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Avverso il presente provvedimento, a norma dell’art. 42 del CCNI sulla mobilità, gli interessati 

possono esperire le procedure previste.  

Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica delle operazioni nella relativa area del sistema 

informativo del Ministero dell’Istruzione.  

I Dirigenti scolastici delle scuole di attuale servizio cureranno di dare immediata notifica 

dell’avvenuta rettifica dei trasferimenti agli interessati. 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       

  

- AL SIG. ROSSETTI COSIMO PRESSO IC CASALE DI BRINDISI; 

- AL DIRIGENTE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “GIOVANNI XXIII” DI MESAGNE (BR) 

 - AL DIRIGENTE DELL’IC CASALE DI BRINDISI 

- AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA LORO SEDI  

- ALLA RTS BRINDISI  

- AL SITO WEB SEDE  

e, p.c.  

- ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA DIREZIONE GENERALE BARI  

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-06-23T11:20:04+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-06-23T13:33:25+0200
	protocollo




